
U0333-EUR 

O R I G I N A L E 
 

COMUNE DI PRATO SESIA PROVINCIA DI NOVARA
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.     55           delib.  
data  07.05.2009 
N.            prot. gen. 
data  

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE. 
Ripartizione ed assegnazione degli spazi per le 
affissioni di propaganda indiretta.  

 
L'anno duemila    nove               il giorno    sette        del mese di     maggio            alle ore   19,00   

, 
nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
       
       Presenti  Assenti 
        
SINDACO:  ROSSI Simonetta       x 
 
ASSESSORI:   MANUELLI Gianni       x 
   MANUELLI Marino       x 
   ASIETTI Franco        x 
   FERRARA Enzo       x 
 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Signor: BOSSI Dr. Paola 
Il Presidente Signor        ROSSI Simonetta                                                                

in qualità di            Sindaco                                                                       
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'argomento di cui all'oggetto.  

LA GIUNTA COMUNALE  
Vista la seguente proposta di delibera del

(1)

                                                    :  
“Richiamata la propria precedente deliberazione n.    51       , in data      4.5.09               , con 

la quale vennero stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano indirettamente alla competizione elettorale per l'elezione dei rappresentanti 
italiani al Parlamento Europeo;  

Vista la propria odierna deliberazione n.      54           , con la quale sono stati assegnati gli 
spazi per la propaganda diretta; 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi di cui sopra; 
 Dato atto che le seguenti  domande  non possono essere accolte per i seguenti motivi: 

1) Ass. animalista “Amico Gatto” per conto di “Ambiente – lista WWWF” in quanto la lista non 
è presente negli elenchi forniti dalla Prefettura. 

2) Laccisaglia Marino – delegato dell’UDC a sostegno della lista “Casini – Unione di Centro” 
poichè trattasi di candidatura diretta e non di fiancheggiatore, come previsto dall’art. 4 della 
L. 212/1956;  

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212; 
Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130; 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
Con voto unanime; 

D E L I B E R A  
1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in n. 

7sezioni aventi le dimensioni di ml.      7        di base per ml. 1 di altezza, provvedendo alla 
numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto;  

2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue:  



U0333-EUR 

Allegato A)  alla deliberazione di Giunta Comunale n.   55  del   07.05.2009 di assegnazione degli spazi 

PROPAGANDA INDIRETTA –ELEZIONI EUROPEE  
 

N.    ASSEGNATARIO    

sezione COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA INDIRIZZO 

1 CIARAMELLA STEFANO COMITATO TRICOLORE DEGLI ITALIANI NEL MONDO POPOLO LIBERTA’ 

  FERULLO MARIO ASSOCIAZIONE CATTOLICA ECO Piazza Martiri 5 

   BARBERIS MARCELLO  POPOLO DELLA LIBERTA’ GIOVANI 28100 NOVARA 

  VERCELLI FRANCESCO  ASSOCIAZIONE CULTURALE IL TRIANGOLO  

     

 2  MARTINOLI LUIGI ASS. NOVARA PARTECIPA PARTITO DEMOCRATICO 

 MERLIN TATJANA ASS. SINISTRA ECOLOGISTA Via Tornelli 8 

  BRIVITELLO ROBERTO SINISTRA GIOVANILE 28100  NOVARA 

  PETRERA MICHELA GIOVANI DELLA MARGHERITA  

 BASSO M. TERESA + DONNE + DONNE  

 FAZIO FABIO ASS.AEQUA  

       BARIONI LORENZO ACLI TERRA  

  NICOLA FEDERICO GIOVANNI DELLE ACLI  

  CREMONA GIUSEPPE ASS. POPOLARI DI NOVARA   

  FERRIGATO RICCARDO  GIOVANI DEMOCRATICI   

     

     

3 TOGNETTI RENZO ORIZZONTI NUOVI ITALIA DEI VALORI 

 TOGNETTI RENZO  GIOVANI ITALIA DEI VALORI fax 0321/394812 

    

4  FRANCHINO SARA ASSOCIAZIONE L.U.P.I. PARTITO PENSIONATI 

    liberilupi@libero.it 

5 VALLOTTI GIUSEPPE IL COLLARE VERDE  

 ARNAUD UGO PADANIA BELLA LEGA NORD PIEMONT 

 BARISELLI LUCA ASSOCIAZIONE BOSINA Viale Dante 19 

 GIANI LAURA ASS. DONNE PADANE 28100 NOVARA 

 MEAZZO PAOLO ASS. CATTOLICI PADANI  

 MORO MASSIMO ASS, VOLONTARI VERDI  

 POLLASTRI ALDO ASSOCIAIZONE PADANADONATORI SANGUE  



U0333-EUR 

 CRISTALLINI FRANCA ASSOCIAZIONE ORSETTI PADANI  

 MARONI VITTORIO ASSOCIAZIONE PADANAMBIENTE  

 FORTINA ALBERTO ASSOCIAZIONE MEDICA PADANA  

  FREGUGLIA FLAVIO ASS. CULTURALE ROBERTO RONCHI   

 PICOZZI GAETANO ASSOCIAZIONE CLUB PADANA  

 PETTARINO LORENZO  ASSOCIAZIONE ALPINI PADANI   

  FERRI CLAUDIO ASSOCIAZIONE ARTE NORD   

      

6  CEOLIN MAMBRINO SINISTRA DEMOCRATICA SINISTRA E LIBERTA’  

  OMODEI SALE’ ENRICO MOVIMENTO PER LA  SINISTRA  Viale Dante  47/D  

  ARQUA’ ROSSANO  A.S.BORGONUOVO 28100  NOVARA  

      

 7 APOSTOLO MARINO  PDCI TV 
PARTITO DEI COMUNISTI  

ITALIANI  

  POZZETTA ANDREA FEDERAZIONE GIOVANILE COMUNISTI ITALIANI Via Mossotti 8  

  MARTINELLI VINCENZO  ASSOCIAZIONE PUNTO CRITICO 28100  NOVARA  

    

      

        

 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 

sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 
  

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,  
D E L I B E R A  

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.  
L A G I U N T A  

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



U0333-EUR 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO  

       f.TO Rossi S.       F.to Bossi P: 
______________________________________________________________________________ 

È copia conforme all'originale. 
 
lì,  7.5.09     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

          . 
______________________________________________________________________________  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio.  

 
lì,  16.5.09       IL SEGRETARIO 

         F.to Bossi P. 
______________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T À 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data      26.5.09  essendo trascorsi dieci 
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione.    
 
 lì,         IL SEGRETARIO  
           
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
(1) Indicare l'ufficio proponente.  

 


